pliegos de fommy de colores, silicón líquido, silicón en barra, 

cartoncillo, marcadores permanentes. 

C. Recursos financieros 

Para la ejecución del proyecto de mejoramiento educativo 

“Implementación de una guía de actividades lúdicas enfocadas en 

matemática” fueron necesarios nueve mil ochocientos cincuenta 

quetzales (Q. 9,850.00). 

D. Fuentes de financiamiento 

Las fuentes de financiamiento a quienes se gestionó ayuda para 

la ejecución del PME son: Librería Vásquez, MARIJO, Librería 

Chavarría. 

E. Presupuesto   

Tabla No.